

Investitor
ObiectReconstrucția sistemului de aprovizionare cu apă a or.
Donduseni" (modificare). Panta III. ActualizareaCatalog de prețuri unitare pentru obiectul №
№ 5-1-7m Stația de pompare. Teren C Amenajări
(formular desfășurat)

Intocmit în prețuri

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
		1.1. Acces din asfalt				
1	TsC54A	Strat de fundație din nisip	m3			243,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip	m3	1,1000	150,00	165,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Motocompresor mobil	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor	h-ut	0,4200	45,70	19,19
2	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			331,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	215,00	247,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Motocompresor mobil	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor	h-ut	0,4200	45,70	19,19
3	RpDC07D	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbracamintelor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtura asfaltică, executată cu emulsie cationică cu rupere rapidă	m2			7,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2413317000000	Emulsie de bitum	kg	0,4550	12,33	5,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,00053	35,00	0,02
4	DB16B	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 6,0 cm cu asternere manuală	m2			207,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	57,66	10,38
	111100010001311	Mixtura asfaltică	t	0,0710	1 350,00	191,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	1,50
	2710603420379	Otel	kg	0,0080	12,92	0,21
	2952240004010	Compactor static	h-ut	0,0087	221,00	3,85
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, tip BP 100.30.15	m			111,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2651122100024	Ciment	kg	1,0200	1,70	1,73
	1421102200513	Nisip	m3	0,0030	150,00	0,45
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare tip BP 100.30.15	m	1,0050	91,67	92,13
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
		1.2. Trotuar din asfalt				
6	TsC54A	Strat de fundație din nisip	m3			243,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip	m3	1,1000	150,00	165,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Motocompresor mobil	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor	h-ut	0,4200	45,70	19,19
7	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			331,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	215,00	247,24
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Motocompresor mobil	h-ut	0,2100	35,00	7,34
	2592270004021	Compactor	h-ut	0,4200	45,70	19,20
8	DB16D	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0	m2			137,23

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere manuala				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica	t	0,0940	1 350,00	126,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,75
	2710603420379	Otel	kg	0,0110	12,92	0,14
	2952240004010	Compactor static	h-ut	0,0114	221,00	2,52
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, tip BP 100.30.15	m			111,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2651122100024	Ciment	kg	1,0200	1,70	1,73
	1421102200513	Nisip	m3	0,0030	150,00	0,45
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare tip BP 100.30.15	m	1,0050	91,67	92,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
		1.3. Reparare acoperirii din asfalt				
10	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri	h-ut	0,0003	45,00	0,01
	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,0003	45,00	0,01
11	RpDC07D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	m2			7,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2413317000000	Emulsie de bitum	kg	0,4550	12,33	5,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,00053	35,00	0,02
12	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm cu asternere manuala	m2			207,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	57,66	10,38
	111100010001311	Mixtura asfaltica	t	0,0710	1 350,00	191,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	1,50
	2710603420379	Otel	kg	0,0080	12,92	0,21
	2952240004010	Compactor static	h-ut	0,0087	221,00	3,85
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, tip BP 100.30.15	m			111,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2651122100024	Ciment	kg	1,0200	1,70	1,73
	1421102200513	Nisip	m3	0,0030	150,00	0,45
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare tip BP 100.30.15	m	1,0050	91,67	92,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
		1.4. Gard european				
14	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea stilpilor mecanizat	buc			0,81
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	65,00	0,81
15	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			192,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	57,66	104,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	17,50	0,88
	2734113803233	Sirma	kg	0,1000	12,92	1,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Scinduri	m3	0,0030	3 500,00	10,50
	2010102904340	Scinduri	m3	0,0010	3 500,00	3,51
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 500,00	55,99
16	CA03F02	Beton simplu turnat cv mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform, art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3			1 649,30
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0150	1 350,00	1 390,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,51
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara	h-ut	0,2500	120,00	30,00
17	CL01A	Instaiarea stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 11 inclusiv- instaiarea stilpi 2500x60x40x2	t			1 338,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	57,66	830,31
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	57,66	103,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	57,66	51,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,66	51,90
	2873155901340	Electrod sud.otel	kg	0,9500	42,77	40,63
	2874115842700	Piulita	buc	4,5000	0,60	2,70
	2874115802500	Surub	buc	4,5000	4,50	20,25
	2874115883700	Saiba	buc	4,5000	0,20	0,90
	2413547308164	Gaz propan	kg	0,1500	8,93	1,34
	2411115904512	Oxigen	m3	0,2200	26,00	5,72
	2732103600227	Tabla	kg	4,0000	12,92	51,68
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	16,50	57,75
	3110500003004	Convertizor de sudura	h-ut	0,9500	75,00	71,25
	3410520006728	Macara	h-ut	0,8000	60,00	48,00
18	pretul de piata	Costul stilpilor din tevi otel 2500x60x40x2	buc			245,83
	3565433	Stilpi din tevi otel 2500x60x40x2	buc	1,0000	245,83	245,83
19	CO06B	Instalarea imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel otund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m - instalarea imprejmuire din plasa zincata 2000x2500	m			88,25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2710703700340	Banda de otel	kg	0,4800	12,92	6,37
	1411122201751	Piatra sparta	m3	0,0700	215,00	15,46
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	60,00	3,00
20	pretul de piata	Costul panou din plasa zincata 2000x2500	buc			300,00
	3565434	Panou din plasa zincata 2000x2500	buc	1,0000	300,00	300,00
21	pretul de piata	Costul panou din plasa zincata 2000x2000	buc			258,33
	3565435	Panou din plasa zincata 2000x2000	buc	1,0000	258,33	258,33
22	pretul de piata	Costul panou din plasa zincata 2000x1500	buc			237,50
	3565436	Panou din plasa zincata 2000x1500	buc	1,0000	237,50	237,50
23	pretul de piata	Costul panou din plasa zincata 2000x1000	buc			195,83
	3565437	Panou din plasa zincata 2000x1000	buc	1,0000	195,83	195,83
24	pretul de piata	Sistem de fixare (panou zincat)	buc			35,00
	3565438	Sistem de fixare (panou zincat)	buc	1,0000	35,00	35,00
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
		1.5. Poarta si portita				
26	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Be 5/B 75)	m3			868,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100397	Ciment	kg	185,0000	1,70	319,21
	1421102200525	Nisip	m3	0,7800	150,00	118,77
	1421102200290	Pietris	m3	0,7200	215,00	157,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	5,00	1,37
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	328,00	5,92
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara	h-ut	0,2500	120,00	30,00
27	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (ворота и кал.)	m2			1 954,90
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115817604	Surub	buc	4,0000	4,50	18,00
	2874115842685	Piulita	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881227	Saiba	buc	4,0000	0,20	0,80
	2430226100034	Grund	kg	0,1000	262,50	26,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,77	4,92
	2651122100402	Ciment	kg	1,2500	1,70	2,12
	1421102200496	Nisip	m3	0,0040	150,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	60,00	1,20
28	IzD07C	Grunduirea si vopsirea manuala cu vopsele gata preparate imprejmuiiri, in urmatoarele variante: un strat de vopsea de miniu de plumb si doua straturi de vopsea de uiei	m2			89,38
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	167,78	33,56
	2430126103294	Vopsea	kg	0,1300	167,78	21,81
	2320166200676	White spirit	kg	0,0230	25,00	0,57

INTOCMIT
Antreprenor
S.R.L. "Uralis"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.